
 

 

 

 
 

 
Projektu finansē 

Eiropas Savienība 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

„Attīstības izglītība sabiedrības attīstībai: kā finansēt un īstenot” 

 2017. gada 2. marts  

10:30 – 15:00 

Kuldīga, Kuldīgas Mākslas nams 

1905. gada iela 6, Kuldīga 

 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) un biedrība „Zaļā brīvība” aicina Jūs uz diskusiju par attīstības 

izglītības nozīmi mūsu sabiedrības attīstībā un labklājībā. Mūsu pašvaldības, iedzīvotāji un skolas 

saskaras ar izaicinājumu piemēroties 21. gadsimta globālajām pārmaiņām. Pašvaldības arvien 

aktīvāk piedalās attīstības sadarbības un izglītības aktivitātēs, vairākas skolas iesaistījušās Valsts 

izglītības satura centra vadītajā projektā par kompetenču pieejā balstīta mācību satura izstrādi. 

Pašvaldībām ir iespēja mācīties no labajiem piemēriem, izmantojot dažādus finansējuma avotus 

attīstības izglītības veicināšanai. Par to, kāpēc tas patlaban būtiski un kādi finanšu līdzekļi 

pieejami pašvaldību projektiem pieredzes apmaiņai un skolotāju tālākizglītībai, stāstīsim un 

diskutēsim seminārā. 

 

Darba kārtība  
 

10:30 – 11:00  Reģistrēšanās un bio tēja 

 

11:00 – 11:15  Diskusijas atklāšana. Kuldīgas novada pieredze: kāpēc attīstības   

  izglītība? 
  Inga Bērziņa, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 

 

11:15 - 11:30 Attīstības izglītība: iespējas Latvijas pašvaldībām un iedzīvotājiem  

 Mudīte Priede, Latvijas Pašvaldību savienības ģenerālsekretāre 

 

11:30 – 11:50 Kuldīgas Centra vidusskolas pieredze: īstenojot projektu „Globālā dimensija 

sociālo zinātņu mācību priekšmetos” 

 Antra Spuļģe, Kuldīgas Centra vidusskolas sociālo zinību skolotāja 

 

11:50 – 12:30 Ilgtspējīgas attīstības mērķi: godīga tirdzniecība (fair trade)  

Kozela Freizere (Kozel Fraser), Vējpuses salu lauksaimnieku asociācija (Windward 

Islands Farmers Association/WINFA), Karību jūras salu valstis 

 

Jautājumi un atbildes 
 

12:30 - 13:15 Pusdienu pauze 

 

 



Finansējuma iespējas attīstības izglītības aktivitāšu īstenošanai 

 

13:15 - 13:45 Eiropas Sociālā fonda finansētie projekti pedagogu tālākizglītībai: iespējas 

iesaistīties pašvaldībām un skolām 

 Informācija par projektiem „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

un „Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu 

attīstībai” 

Liene Voroņenko, Valsts izglītības satura centra projektu vadītāja 

 

13:45 – 14:00 LPS izsludinātais attīstības izglītības un sabiedrības izpratnes veicināšanas 

projektu konkurss 

Informācija par Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmu 

pieredzes apmaiņai 

Elita Kresse, LPS padomniece ārējo sakaru jautājumos 

 

Jautājumi un atbildes 
 

14:00 - 15:00 „No vārdiem pie darbiem: veicinām ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķu ieviešanu!”  

Gatavošanas meistarklase, izmantojot godīgas tirdzniecības gardumus.  
  

 


